
                 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA  
                       CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

                        

                  COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, nº 2500 – Santos Dumont – Lagoa Santa - MG 
www.lagoasanta.mg.gov.br    licitacao@lagoasanta.mg.gov.br   Fone/fax (031) 3688-1320 

     

 
 

 

 

 ERRATA E REABERTURA 
 

PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 038/2013 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 065/2013 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS 

AGRÍCOLAS PARA ATENDER AS ATIVIDADES DA DIRETORIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL. 
 

A Prefeitura Municipal de Lagoa Santa, por intermédio do Pregoeiro, torna público a 

ERRATA E A REABERTURA da licitação em epígrafe, a todas às empresas interessadas, 

em conformidade com os termos do Processo Licitatório nº 065/2013, conforme descrito 

abaixo: 
 

1 - Passa a vigorar o seguinte local, data e horário para realização da Sessão Pública: 
 

• CREDENCIAMENTO: 
 

DIA: 26/06/2013 a partir das 09h00min. 
 
• ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA:  
 

DIA: 26/06/2013 às 09h30min. 
 
 

Local: Auditório do Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Lagoa Santa, sito à 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, nº 2.500, Santos Dumont, Lagoa Santa/MG.  
 

2 - Retificação do Anexo I – Especificação do Objeto- Termo de referência do edital, 

que acrescenta a coluna “PREÇO MÁXIMO UNITÁRIO”, que passa a vigorar conforme 

abaixo: 
 

ITEM QUANT. UN. OBJETO 
PREÇO 
MÁXIMO 

UNITÁRIO  
1 15,00 LT ALCOOL DE CEREAIS - Embalagem de 1000ml 11,97 
2 10,00 UN BOMBONAS P/ AGUA COM TAMPA - capacidade 200L 101,00 
3 20,00 SC CALCARIO DOLOMITICO SACO DE 50KG 14,07 

4 50,00 M3 ESTERCO BOVINO – CURTIDO SENDO ESTERCO 
BOVINO SEM CONTAMINANTES PARA ADUBAÇÃO 91,57 

5 6,00 ML SACO PLASTICO PARA MUDAS EM POLIETILENO 
TAMANHO APROXIMADO 25 X 13 CM FORNECIMENTO 65,60 



                 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA  
                       CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

                        

                  COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, nº 2500 – Santos Dumont – Lagoa Santa - MG 
www.lagoasanta.mg.gov.br    licitacao@lagoasanta.mg.gov.br   Fone/fax (031) 3688-1320 

     

 
 

 

EM EMBALAGENS COM UM MILHEIRO 

6 5,00 LA SEMENTE DE ABOBRINHA CASERTA LATAS DE 250 
GRAMAS CADA 43,08 

7 7,00 LA SEMENTE DE ALFACE REGINA 2000 LATA DE100 
GRAMAS 21,83 

8 4,00 LA SEMENTE DE BETERRABA TALL TOP EARLY WONDER 
LATAS DE 250 GRAMAS CADA 26,14 

9 4,00 LA SEMENTE DE CENOURA BRASILIA LATA DE 250 
GRAMAS 21,33 

10 4,00 LA SEMENTE DE CENOURA NANTES LATA DE 250 GR 27,08 

11 10,00 PC SEMENTE DE CONDIMENTOS SORTIDAS PACOTES DE 1 
KG CADA 2,50 

12 4,00 PC SEMENTE DE FEIJAO VAGEM MACARRAO RASTEIRO 
PACOTES COM 1 kg. 41,86 

13 20,00 PC SEMENTE DE FLORES SORTIDAS PACOTES 20,00 

14 4,00 PC SEMENTE DE MAXIXE DO NORTE 1,00 GRAMAS 
PACOTES DE 1 KG CADA 10,00 

15 4,00 LA SEMENTE DE MOSTARDA LISA (100 G) 13,14 

16 10,00 PC SEMENTE DE PLANTAS MEDICINAIS SORTIDA PACOTES 
DE 1KG CADA 2,50 

17 4,00 LA SEMENTE DE QUIABO SANTA CRUZ (250 G) LATAS DE 
250 GRAMAS CADA 21,67 

18 20,00 SC 
SUBSTRATO PARA HORTALIÇAS SACO 25 KG 
SUBSTRATO PARA PLANTIO EM BANDEJA, SENDO 
SACO COM 25 KG CADA 

17,68 

19 15,00 SC SUPER FOSFATO SIMPLES SACO CONTENDO 50 KG 56,17 

20 1,00 RL 

TELA MOSQUETEIRA VERDE DE 1,5 METROS DE 
LARGURA. MALHA COM ABERTURA 1,50 X 1,50 MM. FIO 
DE 0,25 MM, FABRICADAS EM POLIETILENO DE ALTA 
DENSIDADE, COM TRATAMENTO ULTRAVIOLETA - A 
SER UTILIZADA EM VIVEIROS DE PLANTAS PARA 
PROTEÇÃO CONTRA O SOL, VENTO GRANIZO, FRIO, 
PASSAROS E INSETOS. CADA ROLO DEVERÁ CONTER 
50 METROS. 

162,33 

21 35,00 M³ TERRA VEGETAL M³ 78,33 
 

3- Exclui-se a destinação restrita de ME, MEI e EPP para participação nesta licitação, 

liberando a participação de toda e qualquer empresa interessada do ramo pertinente; 

 
4- Permanecem inalteradas as demais disposições. 

 

Lagoa Santa, 11 de junho de 2013. 

 
 
 

  
JOSÉ LEOPOLDO MELO CORRÊA  

Pregoeiro 


